menni.
Spectabili et magnifico domino Ferhat, serenissimi imperatoris Tur-

carum bassae et locumtenenti Budensi, domino et vicino nobis colendo.
Spectabilis et magnifice domine nobis colendissime salutem et nostri

commendationem. Redditae nobis tempestive quidem sunt spectabilis
magnificentiae vestrae literae pro parte Hagym judaei Budensis contra
Joannem Horwath 2-da die mensis Aprilis ad nos ratione cuiusdam
debi ti exaratae, sed nos iis pre ter omnem expectationem tardius res-
pondemus, hactenus enim praelibatus J oannes Horwath veluti pereg-
rinus et qui in numero civium nostrorum non habetur, ab urbe absens
nonnisi paueos ante dies huc rediit, ad cuius adventum pretactas specta-
bilis magnificentiae vestrae literas et mentem sibi exposuimus monentes
eundem, quantum nostra in eum veluti extraneum authoritas admisit et
aut ad spectabilis magnificentiae vestrae nutum se converteret vel vero
recusationis suae rationes nobis exhiberet cum spectabili magnificentia
vestra communicandas. Quid igitur ille idem hodie responderit, specta-
bilis magnificentia vestra ex incluso ipsius scripto uberius cognoscere
noverit manui potius, quam illius exemplar eidem spectabili magnifi-
centiae vestrae transmittendum duximus. Non enim aliud sibi hoc
ioci et temporis imponendum fuit et nec licuit nobis, cum is noster civis
non sit nec jurisdictioni nostrae subiaceat, imo nihil bonorum apud nos
possideat aut potiatur, sed potius magistratui et capitaneo Coma ro-
miensi obediat et ad eius se in suo scripto referre videatur. Quam ob
rem spectabilis magnificentia vestra prefatum judaeum Hagym pro
sua authoritate eo adducet, quo rationes cum eodem vel Comaromii vel
in hisce parti bus ponat vel vero ibidem eundem accuset et convincat,
nam se hoc tempore multis rationibus Budam conferre renuit, atqui
tamen pollicetur, quod si in rationibus vel actione succubuerit, libenter
id, quod compertum fuerit, judaeo persoluturus sit. Confidimus igitur
spectabilem magnificentiam vestram illius excusationi et premissis om-
nibus his benevole locum daturam et non commissuram et ad nudam
judaei Hagym instantiam aliquis ha rum partium arestaretur, sed prius
debi to et competenti in loco sepefatus Horwath conveniatur vel rationes
ponantur. Id sane aequitati consentaneum auth ori ta ti spectabilis magni-
fisentiae vestrae congruum et in similibus referendum venit. Bene
feliciterque valeat! Datae Posonii, trigesima die Junii anno MDLXXXIX.

N. judex, magister civium ac jurati liberae
civitatis Posoniensis.

Pozsonyi városi levéltár, Liber conceptuum nr. 6. - 425/6.
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79.

1589. június 30. Pozsony. A pozsonyi városi tanács Ernő jőherceghez
írt levelében mentegeti magát a késedelmes válaszért, mivel Horváth
János, aki Hagym budai zsidónak lenne az adósa és akinek érdekében
Ferhát budai basa közbenjárt, távol volt a várostól és csak most joglalta
írásba feleletét, amelyet mellékelten megküldenek továbbítás céljából.

Ad principem Ernestum.
Serenissime ilustrissimeque princeps ac domine domine nobis ele-

mentissime salut-em et servitiorum ac humilitatis subiectionisque obe-
dientissimae addictam commendationem debita cum reverentia et ho-
nore. Tardius, quam volebamus, clementi serenitatis vestrae mandato
bassae et Hagym judaei Budensis nomine contra quendam Joannem Hor-
wath mense superiori ad nos pro satisfactione dicto judaeo impendenda
benigne emanato humillime respondemus, hactenus enim etquidem ab
eo, quo idem Ferhat bassa literas ad nos dederat, tempore prefati Joannis
Horwath copiam habere nequivimus, quippe qui semel tantum interea
temporis nobiscum fuit et intellectis serenitatis vestrae mandato ac
istius bassae literis iterum statim recedens nonnisi ante biduum huc
reversus est ad nos nescientes, ubi locorum tantisper latitaret et quid
commercii habeat, nam is nec civis et nec membrum huius civitatis est,
sed peregrinus et pro extraneo habetur et nihil jurisdictionis in eum
statuere liceat et et tamen sit (!), nihilominus ad tardiorem ipsius redi-
tum primum duximus eundem compellendum et serenitatis vestrae
mandato et bassae Budensis postulationi se accommodaret. Ad quod
veriis se excusare rationibus nixus, tandem exceptionum suarum scrip-
tum hodie nobis exhibuit, in quo se et judaem mutuas rationes habere,
easque cum illo Comaronii vel alibi harum partium coram suo compe-
tenti judice procedurum affirmat et offert, sed Budam aut ad illa loca
Turcis exposita descendere omnino recusat. Visa autem et perspectum
hac ipsius exceptione et oblatione non immerito eidem subscribere,
eamque in adiunctas literas ad bassam directas coniicere nos decuit cum
judaeo communicandum. Rogamus itaque serenitatem vestram quam
humillime, eadem pro sua clementia et bonitate nos excusatos clementer
habere et moram hane diutinae Joannis Horwath absentiae benigne ad-
schribere ac inclusas literas, cuius paria adiungimus, ad bassam Buden-
sem, si modo serenitati vestrae integrum aut visum fuerit, benigne diri-
gere dignetur. Nolimus enim quidquam admittere, quod serenitatis
vestrae augustissimae authoritati derogare, istius Horwath iuribus prae-
iudicare et nobis nostratibusque dispendium aut suspicionem aliquem
parere posset. His nos nostraque omnia serenitati vestrae quam humil-
lime commendamus eandem feliciter valentem florentemque unice
exoptantes. Datae Posonii, ultima die Junii anno domini 1589.